
UCHWAŁA Nr I/1/2006 
RADY MIEJSKIEJ W RZGOWIE 

z dnia 27 listopada 2006r. 
 

w sprawie przyj�cia regulaminu głosowania wyboru radnych na 
Przewodnicz�cego i Wiceprzewodnicz�cych Rady Miejskiej w Rzgowie. 

 
        Na podstawie art. 19 ust.1ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorz�dzie 
gminnym( t.j. z 2001 r. Dz.U. Nr 142, poz. 1591 z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Dz. 
U. Nr 62, poz.558, Dz. U. Nr 113, poz. 984,Dz.U.Nr 153, poz. 1271 Dz.U.Nr 
214, poz.1806,zm. 2003r. Dz.U.Nr 80, poz. 717,Dz.U.Nr 162 poz. 1568, 
zm.2004r. Dz.U.Nr 102, poz.1055, Dz.U.Nr 116, poz.1203 zm.2005r. Dz.U.Nr 
172, poz.1441 175, poz.1457, zm.2006 Nr 17, poz.128, Nr 175, poz.1457, Nr 
181, poz. 1337) Rada Miejska w Rzgowie uchwala, co nast�puje: 
 
        § 1.  Przyjmuje si� regulamin głosowania wyboru radnych na 
Przewodnicz�cego i Wiceprzewodnicz�cych Rady Miejskiej w Rzgowie 
zgodnie z brzmieniem zał�cznika nr 1 do niniejszej uchwały. 
 
        § 2. Uchwała wchodzi w �ycie z dniem podj�cia. 
 

  
 

Przewodnicz�cy obrad 
 

                                                                                                Jan Owczarek 



Zał�cznik nr 1 do uchwały Nr I/1/2006 
Rady Miejskiej w Rzgowie 

z dnia 27 listopada 2006r. 
 

REGULAMIN 
Głosowania wyboru radnego na Przewodnicz�cego Rady Miejskiej w Rzgowie 

oraz Wiceprzewodnicz�cych przeprowadzonego na sesji Rady Miejskiej w 
Rzgowie w dniu 27 listopada 2006r. 

 
§ 1.1.Rada Miejska wybiera ze swego grona Przewodnicz�cego Rady i 2 
Wiceprzewodnicz�cych spo�ród nieograniczonej liczby kandydatów w 
głosowaniu tajnym. 
2. Głosowanie przeprowadza Komisja Skrutacyjna, wybrana spo�ród radnych, 
którzy nie kandyduj�. 
§ 2.Prawo zgłaszania kandydatów przysługuje radnym, grupie radnych oraz 
klubom radnych. 
§ 3.1.Głosowanie odbywa si� za pomoc� kart do głosowania, na których 
widnieje tre��:”Karta do głosowania w wyborach na Przewodnicz�cego Rady 
Miejskiej w Rzgowie, „Karta do głosowania na Wiceprzewodnicz�cych Rady 
Miejskiej w Rzgowie”. 
Obok nazwisk z prawej strony znajduj� si� kratki. 
2.Karty do głosowania sporz�dza Komisja Skrutacyjna po ustaleniu przez Rad� 
nazwisk radnych, którzy kandyduj� na stanowisko Przewodnicz�cego Rady i 
Wiceprzewodnicz�cych Rady i rozdaje je radnym. 
3.Karty opatrzone s� okr�gł� piecz�ci� Rady Miejskiej w Rzgowie. 
§ 4.1.Radnydokonuje wyboru poprzez: 
- postawienie znaku „x” w kratce przy nazwisku jednego wybranego kandydata  
na Przewodnicz�cego Rady, 
-postawienie dwóch znaków „x” przy  nazwiskach dwóch wybranych 
kandydatów na  Wiceprzewodnicz�cych Rady. 
2.Je�eli radny na karcie do głosowania na Przewodnicz�cego Rady postawi 
wi�cej ni� jeden znak „x” jego głos uwa�a si� za niewa�ny, 
3.Je�eli radny na karcie do głosowania na Wiceprzewodnicz�cych Rady postawi 
wi�cej ni� 2 znaki „x” jego głos uwa�a si� za niewa�ny. 
4.Karty wyj�te z urnie sporz�dzone przez Komisj� Skrutacyjn�, nieopatrzone 
piecz�ci�, o której mowa w § 3 ust.3, oraz całkowicie przedarte s� kartami 
niewa�nymi. 
5.Je�eli radny na karcie do głosowania nie postawił znaku ”x” przy �adnym z 
kandydatów lub wypełnił kart� w sposób niezgodny z ust.1 Regulaminu jego 
głos uwa�a si� za wa�ny bez dokonania wyboru. 
§ 5.1.Głosowanie odbywa si� poprzez wywołanie przez członka Komisji 
Skrutacyjnej wg listy obecno�ci nazwiska radnego, który podchodzi do urny i w 
obecno�ci Komisji Skrutacyjnej wrzuca do niej kart� do głosowania. 



§ 5.1.Wybór Przewodnicz�cego i Wiceprzewodnicz�cych Rady Miejskiej 
nast�puje bezwzgl�dn� wi�kszo�ci� głosów w obecno�ci co najmniej połowy 
ustawowego składu Rady. 
2.Za wybranych Przewodnicz�cym Rady i Wiceprzewodnicz�cymi uwa�a si� 
kandydatów, je�li w głosowaniu uzyskali tak� ilo�� głosów, których liczba 
przewy�sza połow� ustawowego składu Rady. 
3.Głosowanie jest wa�ne tylko wówczas, gdy wzi�ło w nim udział co najmniej 8 
radnych. 
§ 6.1.Po przeprowadzeniu głosowania Komisja Skrutacyjna ustala wyniki 
głosowania i sporz�dza protokoł. 
2.W protokole Komisja Skrutacyjna okre�la co najmniej: 
1)liczb� radnych obecnych na sesji uprawnionych do głosowania, 
2)imi� i nazwisko zgłoszonych kandydatów, 
3)liczb� głosów minimaln�, konieczn� do wa�nego wyboru, 
4)liczb� radnych, którym wydano karty do głosowania, 
5)liczb� kart wyj�tych urny, 
6)liczb� głosów niewa�nych, 
7)liczb� głosów wa�nych, 
8)liczb� głosów wa�nych bez dokonania wyboru, 
9)liczb� głosów wa�nych oddanych za wyborem kandydatów i stwierdza wynik 
wyborów. 
4. Protokoł podpisuj� wszystkie osoby wchodz�ce w skład Komisji 
Skrutacyjnej. 
5.Wyniki wyborów ogłasza Przewodnicz�cy Komisji Skrutacyjnej. 
 

 
Przewodnicz�cy obrad 

            
                                

                                                                                              Jan Owczarek 
 


